
 

 

KUNTARAPORTTI /SEUTUKUNNAT  9.1.2024 

 

Toimintakausi 1.1–31.12.2023 

Kankaanpään kaupungin nuorisopalveluissa työskentelee kaksi etsivän nuorisotyön ammattilaista Noora 

Kuuskoski (lähihoitaja, mielenterveys- ja päihdetyö) ja Mikaela Tervonen (lähihoitaja, lapset ja nuoret).  

Molemmilla työntekijöillä on vankka kokemus etsivästä nuorisotyöstä. Tässä työssä Noora 7,5 vuotta ja  

Mikaela 3,5 vuotta. 

Etsivä nuorisotyö tekee seutukunnallista etsivää työtä, johon kuuluu Kankaanpään lisäksi Karvia, Jämijärvi, 

Siikainen ja Pomarkku.  

Etsivä nuorisotyö on vaativaa kasvatus- ja kohtaamistyötä nuoren kasvun äärellä. Etsivässä nuorisotyössä 

kohderyhmänä ovat 16–29-vuotiaat nuoret ja nuoret aikuiset. Toiminnalla ei pyritä korvaamaan käytössä 

olevia palvelujärjestelmiä, vaan auttamaan nuoria tavoittamaan nämä palvelut. Etsivässä nuorisotyössä 

tavoitteena on turvata nykyistä paremmin palvelujen saatavuus nuorille, joilla ei ole riittävästi omaa 

aloitekykyä hakeutua palvelujen piiriin ja luoda nuorten verkostoon toimintamallia, jotta järjestelmän 

ulkopuolelle ajautuneet ja siitä tippumassa olevat nuoret tulisivat tavoitetuksi. Toiminta perustuu 

vapaaehtoisuuteen ja on nuorelle täysin luottamuksellista. 

 

Etsivä nuorisotyö 2023 

 

Etsivä nuorisotyöntekijä on turvallinen aikuiskontakti, joka ottaa huomioon nuoren kokonaisvaltaisen 

hyvinvoinnin ja tukee kaikilla elämän eri osa-alueilla. Etsivä nuorisotyö kannattelee nuoria ennen näitä 

palveluja, palvelujen aikana ja niiden jälkeen. 

Tapaamiset on järjestetty nuorten toiveet huomioon ottaen livenä ja etänä. Alkuvuodesta asiakastyössä 

näkyi vahvasti hyvinvointialueen tuomat muutokset. Etsivän nuorisotyön asiakastyössä korostuu edelleen 

vahvasti mielenterveys- ja päihdeongelmat, talousongelmat, rikokset, peliongelmat, yksinäisyys, 

työttömyys, opiskeluvaikeudet jne. Ongelmat ovat monitahoisia. Näihin ongelmiin ratkaisujen löytäminen 

on pitkäkestoista. Varsinkin hyvinvointialueen tuomat muutokset ruuhkauttivat palveluita entisestään 

(eritoten mielenterveys- ja päihdepalvelut). Aikuissosiaalityön kapasiteetin vähyys ja vaihtuvuus on 

vaikuttanut hyvin negatiivisesti asiakkaiden ohjaukseen ja palveluihin pääsemiseen. Nuoret ovat olleet 

Satakunnan hyvinvointialueella eriarvoisessa asemassa esimerkiksi kuntouttavan työtoiminnan tiimoilta. 

Hyvinvointialueella oli alkuvuodesta todella suuri henkilöstöpula, jonka vuoksi monelle nuorelle ei saatu 

tehtyä kuntouttavan työtoiminnan sopimusta. Näin ollen nuoret, joilla oli iso tarve ja motivaatio kiinnittyä 

palveluun, jäivät palvelujen ulkopuolelle. Tämä tarkoittaa sitä, että palvelujen saatavuus ja oikea-aikaisuus 

heikkeni ja hävisi. Nuorten ahdistuneisuus kasvoi ja palvelujen pääsyyn odottamisen aikana etsivän 

nuorisotyön tekemä asiakkaiden kannatteleminen oli entiseen verrattuna pidempijaksoista ja työskentely 

intensiivisempää. Etsivä nuorisotyö joutui tämän tilanteen myötä myös korvaamaan puuttuvia palveluita. 

Etsivän nuorisotyön monien asiakkaiden elämäntilanteisiin on tullut muutoksia perheenlisäysten myötä. 

Nuorista on tullut isejä ja äitejä, jonka myötä etsivän nuorisotyön perustyöhön on tullut lisäyksenä myös 

tietynlainen perhetyö.  



Etsivän nuorisotyön nuorilla nousi tänä vuonna erityisesti edellä mainittujen asioiden lisäksi esiin mm. 

asunnon hankinta, opiskeleminen/opinnoissa pysyminen, työn saaminen, perhemuutokset, toiselle 

paikkakunnalle muutot, perhe- ja ystäväsuhteet, sakot/rangaistukset yms. Erityisen huomioitavaa on se, 

että nuorilla on jatkuva huoli ja epävarmuus jostakin; huoli omasta pärjäämisestä, jaksamisesta, perheestä, 

ystävistä ja tulevaisuudesta sekä lähipalvelujen lakkauttamisista.  

Ohjauksia ja ilmoituksia etsivään nuorisotyöhön on tullut monilta eri tahoilta. Yhteydenottoja ovat tehneet 

mm. toisen asteen oppilaitokset, aikuissosiaalityö, poliisi/ankkuritoiminta, perhetyö, mielenterveyspalvelut, 

työpajat, toiset etsivät nuorisotyöntekijät, nuottivalmennus, te-palvelut, puolustusvoimat, 

siviilipalveluskeskus, kela, vanhemmat/sukulaiset/ystävät, nuoret itse. 

Vuoden 2023 loppupuolella etsivä nuorisotyö sai käynnistettyä TE-palveluiden, aikuissosiaalityön ja etsivän 

nuorisotyön säännölliset kolmikantapalaverit.  Myös Kankaanpään yhteislyseon kanssa yhteistyöpalaverit 

käynnistyivät syksyllä, joiden sisältö on jo Sataedun kanssa todetun toimivan mallin mukainen. Monialainen 

verkostotyöskentely mahdollistaa tiedon jakamisen eri asioista ja palvelujen toiminnoista nopeasti. Eri 

organisaatioiden ja ammattialojen näkökulmia yhdistämällä voidaan asioista ja tilanteista luoda kattavia 

kokonaiskuvia. Myös nuorille alueella tarjoutuvia mahdollisuuksia ja palveluita sekä niiden mahdollisia 

heikkouksia hahmotetaan näin parhaiten. Monipuolinen yhteistyö viranomaisverkoston kanssa 

mahdollistaa laajemmin nuorten auttamisen. Tämä yhteistyö edesauttaa nuorten kiinnittymistä eri 

palvelujen piiriin. Monialainen yhteistyö edellyttää paikallisen palvelujärjestelmän tuntemista, vahvaa 

verkostoitumista ja suunnitelmallista viestintää. Nuorten parissa toimivia tahoja on kartoitettava ja 

kontaktoitava säännöllisesti. 

Kokoonnumme seutukuntiemme sosiaaliohjaajien, puolustusvoimien sosiaalikuraattorin, TE-palveluiden, 

Kankaanpään lukion sekä Sataedun kuraattorin ja opinto-ohjaajien kanssa säännöllisesti. Tapaamisissa 

viranomaiset ja yhteistyökumppanit tekevät lähetteen nuoresta etsivälle nuorisotyöntekijälle, mikäli 

kokevat sen tarpeelliseksi. Lisäksi keskustelemme kuntiemme nuorista ja ajankohtaisista nuoria koskevista 

asioista sekä yhteisistä nuorista. Tapaamisissa mietitään myös yhdessä yhteisiä toimintasuunnitelmia. 

 

Aikalisätoiminta 

 

Etsivä nuorisotyö toteuttaa Puolustusvoimien, Siviilipalveluskeskuksen ja kuntien yhteistyölle perustuvaa 

Aikalisätoimintaa. Kankaanpään etsivillä nuorisotyöntekijöillä on molemmilla suoritettuna Aikalisä koulutus, 

joka mahdollistaa tämän palvelun.  

Etsivän nuorisotyön yksilöohjaajat osallistuvat joka syksy kutsuntatilaisuuteen. Tilaisuudessa 

haastattelemme jokaisen kuntamme nuoren miehen henkilökohtaisesti ja kartoitamme nuoren sen 

hetkisen elämäntilanteen. Tämän vuoden kutsuntatilaisuudessa tavoitimme 112 nuorta miestä 

seutukunnistamme. Haastatteluista tehdään joka vuosi anonyymi koonti, joka toimitetaan 

puolustusvoimille. Kutsunnoissa teemme huomioita palvelukseen astuvista nuorista. Tänä syksynä 

kutsunnoissa nousi esiin mielenterveyden ongelmat (ahdistus, masennus, selkeästi vähemmän kuin viime 

vuonna -> hoitopolku selvillä). Palvelusluokka C ja E-> suurimmalla osalla fyysiset syyt. Työ orientoitunutta 

porukkaa. Kutsuntatilaisuudessa käyttäytyminen erittäin asiallista. Paljon erilaisia kelan tukia mm. 

opintotuki, kuntoutusraha, matkatuki, päiväraha, eläke, asumistuki, toimeentulotuki, sairauspäiväraha, 

työttömyyskorvaus yms. Lainoja muutamilla. Tänäkin vuonna oppisopimuspaikoissa runsaasti porukkaa. 

Kesä- ja iltatöitä nuorilla. Nuoriso oli hyvin kiinnostunut kutsuntatilaisuuden etenemisestä sekä erilaisista 

mahdollisuuksista puolustusvoimien palveluksessa. Hyvin sosiaalista, keskustelevaa ja kohteliasta porukkaa. 

Viime vuoteen verraten C ja E palvelusluokissa nousua. 



Muu toiminta 

 

Etsivät toteuttivat kuntiemme 9-luokkalaisten vierailut etänä Teams yhteyttä apuna käyttäen ja tehdyn info 

videon avulla.  

Teemme tiivistä yhteistyötä Kankaanpään kunnassa eri tahojen kanssa mm. poliisin, lastensuojelun, 

aikuissosiaalityön, puolustusvoimien, siviilipalveluskeskuksen, kelan, mielenterveys- ja päihdepalveluiden, 

rikosseuraamuslaitoksen, TE-palveluiden, nuorten vanhempien, asumispalveluiden, nuorisotyöntekijän, 

kuraattoreiden, opinto-ohjaajien, eri yritysten ja yhdistysten sekä Valtti työpajan henkilökunnan kanssa.  

Tapaamme Satakunnan alueen etsiviä säännöllisesti. Tapaamisissa keskustelemme alueemme nuorista, 

nuoria koskevista ajankohtaisista asioista ja vaihdamme toiminta-ajatuksia, kouluttaudumme sekä saamme 

tietoa avi:n ja okm:n tärkeistä tiedotteista. 

Etsivällä nuorisotyöllä on käytössä laajasti eri some kanavat. Ne ovat yhä tärkeimpiä kanaviamme nuorten 

tavoittamisessa ja toimivat myös tiedotusvälineinä.  

Meillä on sopimus Kankaanpään ruokakauppa Salen ja Kankaanpään City-Marketin kanssa ja saamme 

kerran kuukaudessa ns. hävikkiruokaa, jotka toimitamme asiakkaillemme. Tämä on ollut erittäin 

tarpeellinen ja haluttu palvelu, jota tulemme jatkamaan.  

Loppuvuodesta 2023 saimme etsivän nuorisotyön nuorille lahjakortteja lahjoituksena Pohjois-Satakunnan 

seutuverkolta ja yksityiseltä henkilöltä. Nämä lahjakortit toimitettiin meidän asiakkaillemme.  

 

Palautteet ja Sovari-mittari 

 

Kankaanpään seutukunnallinen etsivä nuorisotyö on noussut muutamana viimeisenä vuotena 

puheenaiheeksi valtakunnallisesti ja meidän tekemä työ on noteerattu innovatiivisena ja inspiroivana sekä 

olemme toimineet edelläkävijänä tiettyjen palvelumuotojen kehittämisessä. Tämän myötä on alettu 

valtakunnallisesti kehittämään etsivän nuorisotyön toimintaa. Olemme myös saaneet erittäin positiivista 

palautetta mm. etsivän nuorisotyön ja työpajatoiminnan asiantuntija organisaatio Into Ry:ltä.  

2023 syksyn aikana toteutimme kaksi anonyymia palautekyselyä kehittääksemme omaa toimintaamme. 

Toinen palautekysely oli suunnattu viranomaistahoille ja yhteistyökumppaneille, jotka tekevät etsivän 

nuorisotyön kanssa yhteistyötä. Tällä kyselyllä halusimme saada kirjallista infoa siitä, miten viranomaiset ja 

yhteistyökumppanit ovat kokeneet palvelumme tarpeellisuuden. Tällaista kyselyä ei ole aiemmin 

toteutettu.  

Etsivällä nuorisotyöllä on käytössään valtakunnallinen Sovari- vaikutusmittari. Nuori voi arvioida sosiaalista 

vahvistumistaan Sovarin avulla. Siinä muutoksia arvioidaan seuraavilla osa-alueilla: arjenhallinta, 

itsetuntemus, sosiaaliset taidot ja -suhteet, elämänhallinta sekä opiskelu- ja työelämävalmiudet. Lisäksi 

nuoret pääsevät vaikuttamaan etsivän nuorisotyön toimintaan antamalla palautetta saamastaan tuesta ja 

sen hyödyllisyydestä. Palautteesta etsivä nuorisotyöntekijä näkee oman työnsä merkityksen, ja palaute 

auttaa kehittämään toimintaa ja tuomaan esiin sosiaalisen vahvistamisen vaikutuksia. Sovari perustuu 

asiakkaiden itsearvioinnille pohjautuvaan anonyymiin nettikyselyyn.  

Seutukunnallisen etsivän nuorisotyön tekemä toinen palautekysely suunnattiin etsivän nuorisotyön 

asiakkaille, koska Into ry:n ylläpitämä Sovari- vaikutusmittariin vastaaminen on vaikuttanut olevan nuorille 



jokseenkin epämiellyttävää (kysely on nuorten mielestä liian pitkä). Omassa kyselyssämme kysyimme 

nuorilta vain kaksi kysymystä ja niihin sai vastata omilla sanoilla.  

  

 

Viranomaisten ja yhteistyökumppaneiden palautteet;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Asiakkaiden palautteet; 

 

”Mitä, jos etsivää nuorisotyötä ei olisi? Miten se vaikuttaisi elämääsi?” 

 

Elämä olisi paljon huonompaa. 

_________________________________________ 

En olisi välttämättä käynyt kesätöissä, en asuisi nyt omillaan (18-vuotiaana), en olisi saanut luottamuksellista suhdetta, 

jossa voin puhua työntekijän kanssa kaikesta mielenterveydestä kouluun ja seksuaalisuuteen.  

_________________________________________ 

Etsivä nuorisotyö on aina pysynyt ja sen apuun on voinut luottaa, kun esim. sosiaalitoimen tukihenkilösuhde on 

katkaistu perusteettomasti resurssipulan takia tai nuorisopsykiatrialla asiat viivästyvät todella pitkään. Tukea saa, kun 

sitä tarvitsee, ei tarvitse soitella perään, täyttää miljoonia lappuja ja odottaa kuukausia lääkärinlausuntoa. 

Etsivätoiminta on myös saatavilla lähellä omalla paikkakunnalla ja jopa omassa kodissa. Terapiassa käymiseen pelkkiin 

matkoihin menee 2 tuntia joka viikko. 

________________________________________ 

Olisin pulassa. Etsivä nuorisotyö on auttanut minua 2017–2023 mm. kelan asioissa, asunnon etsinnässä, monesti 

koulupaikkojen etsinnässä, ollut henkisenä tukena sekä auttanut aina kun tarve. 

________________________________________ 

Vastaan kysymyksellä, miten nuoret saisivat tukea? Miten nuoret saavat apua? Entäs ne nuoret, jotka tarvitsevat 

elämässä ohjausta? Entäs ne nuoret, jotka ovat syrjäytyneitä, mistä ne saisivat apua, kun nuoriso etsivään saa yhteyttä 

matalalla kynnyksellä? Entäs ne nuoret, joilla on ongelmia perheen kanssa? Entäs ne nuoret, joilla EI OLE kavereita, 

kenelle sitten laitetaan viestiä/soitetaan. Kenelle soitan/laitan viestin, jos EI OLISI nuorisoetsivää? Kuka minulta sitten 

kysyy, mitä minulle kuuluu tai kuinka voin?  

_______________________________________ 

Jos nuorisoetsiviä ei olisi, rehellisesti en tiedä missä olisin vai olisinko ollenkaan? Minä olen se nuori, joka tarvitsee 

tätä palvelua. Ilman nuorisoetsiviä/etsivää en olisi tässä pisteessä missä olen nyt. 

_______________________________________ 

Jos nuorisoetsivää ei olisi, vanhemmat käy töissä ja nuori tulee kotiin, ei ole ketään kotona ja nuorella on ollut huono 

päivä koulussa, kehen hän ottaa yhteyttä? Kun nuori ei tule kuulluksi, tulee ahdistus ja masennus, nuori alkaa 

käyttämään päihteitä, että olisi edes hiukan parempi olla, nuoren käytös muuttuu. Kun päästään siihen tilanteeseen, 

kun nuori on itsetuhoinen ja vaaraksi itselleen, mennään päivystykseen. Osastot on täynnä, laitetaan nuori takaisin 

kotiin ja sanotaan että kyllä se siittä.  

_______________________________________ 

Olisi vaikeampaa hoitaa virallisia asioita. Etsivän kanssa voi jutella asioista ja kysyä apua käytännössä mihin vain. Olen 

saanut hirveästi apua etsivältä, kiitos. 



 

 

 

NUORTEN MÄÄRÄT SEUTUKUNNISSAMME 2023 

 

Hyvinvointialueen tuomat muutokset työntekijäresursseissa näkyy työssämme myös nuorista tehtävien 

lähetteiden määrässä. Työntekijöiden eri työtehtäviin siirtojen, työntekijä vaihtuvuuden ja puutosten 

vuoksi ilmoitusten määrä on tippunut viime vuodesta. 

 

Kaikkien nuorten määrä yhteensä etsivässä nuorisotyössä 01.01.-31.12.2022 (kaikki kunnat) 

 

 

Nuorten määrä ikäluokittain 2022 (Kaikki kunnat) 

 

Kankaanpääläisten nuorten määrä etsivässä nuorisotyössä 01.01.-31.12.2022.  

 

 



NUORTEN MÄÄRÄT MUUT KUNNAT  

 

Karvia 01.01.-31.12.2022 

 

Pomarkku 01.01.- 31.12.2022 

 

Siikainen 01.01.-31.12.2022 

 

Jämijärvi 01.01.-31.12.2022 

 



 

Noora Kuuskoski  Mikaela Tervonen  

Etsivä nuorisotyöntekijä   Etsivä nuorisotyöntekijä 

Kankaanpää kaupunki  Kankaanpää kaupunki 

p. 044 5772698   p. 044 5772697 

noora.kuuskoski@kankaanpaa.fi mikaela.tervonen@kankaanpaa.fi  

Alpinkatu 2 (ICT-Center), 38700 Kankaanpää Alpinkatu 2 (ICT-Center), 38700 Kankaanpää 

 

Voit myös ottaa meihin yhteyttä yhteysetsivaan.fi palvelun kautta. 

mailto:noora.kuuskoski@kankaanpaa.fi
mailto:mikaela.tervonen@kankaanpaa.fi

